menawarkan ataupun mengiklankan suatu layanan 

seksual.
22

Bagi pelaku yang melanggar pasal 4 ayat 2 

dikenakan sanksi yaitu pidana penjara paling 

singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 6 (enam) 

tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp.250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp.3.000.000.000,00 

(tiga miliar rupiah). Hal ini di atur dalam pasal 30 

UU Pornografi yang mengatakan: 

“Setiap orang yang menyediakan jasa pornografi 

sebagaimana dimaksud dalam pasal 4 ayat (2)  

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 

(enam) bulan dan paling lama 6 (enam) tahun 

dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp.250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak Rp.3.000.000.000,00 

(tiga miliar rupiah).”
23

Dalam konteks prostitusi online, penerapan 

UU ITE dan UU Pornografi bertujuan untuk 

menindak pelaku yang terlibat dalam 

penyebarluasan materi pornografi terkait 

prostitusi online.